

**Аналіз**  
**регуляторного впливу до проекту регуляторного акта - рішення**  
**Кременецької міської ради «Про затвердження Правил утримання домашніх**  
**тварин на території населених пунктів Кременецької міської територіальної громади»**

**Назва регуляторного акту:** проект рішення Кременецької міської ради «Про затвердження Правил утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької міської територіальної громади».

**Регуляторний орган:** Кременецька міська рада.

**Розробник документа:** Управління житлово-комунального господарства, благоустрою, комунальної власності та транспорту Кременецької міської ради.

Аналіз регуляторного впливу підготовлено на виконання норм Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», відповідно до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 (зі змінами).

## **I. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ**

На сьогодні в Кременецькій міській територіальній громаді існують проблеми, пов'язані з неналежним утриманням домашніх тварин. Має місце безконтрольне знаходження домашніх собак та котів на самовигулі без супроводу власника, проявлення тваринами агресивної поведінки. Так на протязі 2023 року до органів місцевого самоврядування надійшло 3 скарги на напади агресивних тварин, у ході розгляду яких було встановлено, що тварини не є безпритульними і мають власників та перебувають на самовигулі. На власників тварин було складено адміністративні протоколи та попереджено про необхідність належного утримання тварин. Протягом 2024 року надійшло 5 звернення з цього питання. Крім того у 2023 році 8 осіб звернулися за медичною допомогою після укусів тварин, у 2024 році зафіксовано 5 звернень.

Деякі мешканці громади, при народженні у їх домашніх тварин потомства, викидають його на вулицю, поповнюючи ряди безпритульних тварин, тим самим погіршуючи епідеміологічну ситуацію в громаді, що в свою чергу сприяє виникненню епізоотій, створює загрози до мешканців громади. Все це призводить до поступового росту кількості безпритульних тварин, збільшення кількості нападів собак на людей, та інших тварин, погіршення санітарного стану території громади. Через відсутність реєстрації тварин, неможливо встановити власника тварини, що загубилася.

Не поодинокими є випадки жорстокого поводження власників з домашніми тваринами.

Таким чином основними проблемами, які необхідно вирішити шляхом прийняття даного регуляторного акту є:

- Збільшення популяції безпритульних тварин на вулицях громади за рахунок викинутих, або загублених домашніх тварин;
- Неналежне утримання домашніх тварин, що погіршує санітарно-епідеміологічний стан в громаді (самовигул домашніх тварин, забруднення дитячих площадок, клумб, газонів, тротуарів екскрементами тварин, несвоєчасне їх щеплення);
- Утримання домашніх тварин в умовах, що не відповідають вимогам норм Закону України Про захист тварин від жорстокого поводження».

Відповідно до пункту 2 статті 9 Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження» правила утримання домашніх тварин встановлюються органами місцевого самоврядування.

Але на місцевому рівні відсутній нормативний документ, який визначає Правила утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької міської територіальної громади.

Цей регуляторний акт направлено на забезпечення дотримання вимог законодавства України та врегулювання правових відносин між органами місцевого самоврядування,

мешканцями, суб'єктами господарювання, комунальними підприємствами та іншими суб'єктами, що утримують тварин.

За період з 01.01.2022 р. до 01.11.2024 року на території Кременецької міської ради складено адміністративних протоколів на власників домашніх тварин за порушення вимог законодавчих та нормативно-правових актів щодо утримання собак і котів:

Таблиця 1

<i>Кількість складених адміністративних протоколів (ст. 154 Кодексу про адміністративні правопорушення)</i>		
<i>2022 рік</i>	<i>2023 рік</i>	<i>01.01.2024-01.11.2024 року</i>
4	7	16

Запровадження запропонованого регуляторного акта вимог надасть можливість створити умови для належної життєдіяльності мешканців громади, забезпечить поліпшення санітарного та епізоотичного стану, змінить громадську думку на користь цивілізованого, гуманного та етичного ставлення до тварин, що вплине на виховання зростаючого покоління й мешканців громади та підвищення моральної відповідальності в суспільстві, сприятиме врегулюванню питань нападів безпритульних тварин (собак), посиленню контролю за дотриманням вимог нормативно-правових актів щодо утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької міської територіальної громади.

До збільшення кількості безпритульних тварин могла привести низька відповідальність мешканців, суб'єктів господарювання власників домашніх тварин.

Дія регуляторного акта буде розповсюджуватися на власників тварин - мешканців громади та суб'єктів господарювання.

Основні групи (підгрупи), на які впливає проблема та яку передбачається розв'язати шляхом прийняття регуляторного акта.

Таблиця 2

<i>Групи (підгрупи)</i>	<i>Так</i>	<i>Ні</i>
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>
Мешканці громади (згідно із даними кількість мешканців (населення) в Кременецькій МТГ станом на 01.11.2024 року становить 40258 осіб.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Підвищення безпеки життя та здоров'я мешканців шляхом зменшення кількості нападів безпритульних тварин на вулицях громади;</li> <li>- забезпечення питання поведження з домашніми тваринами та їх утримання в громаді власниками домашніх тварин. (стаття 154 Кодексу України про адміністративні правопорушення (далі - КУпАП);</li> <li>- виховання гуманного ставлення до тварин;</li> <li>- покращення санітарно-епізоотичного стану міста;</li> <li>- урегулювання, вирішення проблемних питань і конфліктних ситуацій, пов'язаних з утриманням домашніх тварин, шляхом зменшення нападів домашніх тварин;</li> </ul>	—

<p>Держава. Органи місцевого самоврядування</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Приведення у відповідність нормативно-правової бази на місцевому рівні з питань утримання домашніх тварин до вимог чинного законодавства України;</li> <li>- посилення контролю та відповідальності власників домашніх тварин за їх утримання;</li> <li>- зменшення кількості нападів безпритульних тварин (собак);</li> <li>- підвищення рівня дотримання ветеринарно-санітарних вимог власниками домашніх тварин при їх утриманні;</li> </ul>	<p>—</p>
<p>Суб'єкти господарювання</p>	<p>Урегулювання:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- відносин між власниками тварин та органами, що мають повноваження у сфері поведінки з тваринами;</li> <li>- нормативно-правового забезпечення питання поведінки з домашніми тваринами та їх утримання у населених пунктах громади (власниками домашніх тварин)</li> </ul>	<p>—</p>

## II. ЦІЛІ РЕГУЛЮВАННЯ

- Регулювання відносин у сфері поведінки з домашніми тваринами на території Кременецької міської територіальної громади;
- Забезпечення санітарно-епізоотичного благополуччя в громаді, підвищення безпеки та здоров'я мешканців громади;
- Посилення відповідальності власників домашніх тварин за їх здоров'я та життя.

Індикатори досягнення цілей регулювання:

- кількісний: звернення мешканців з питань нападу тварин, складені протоколи за порушення статті 154 Кодексу України про адміністративні правопорушення;
- часовий: дія регуляторного акта без обмежень;
- якісний: покращення санітарно-епідемічного стану громади, зменшення конфліктних ситуацій, створення безпечних умов для життєдіяльності мешканців.

## III. ВИЗНАЧЕННЯ ТА ОЦІНКА АЛЬТЕРНАТИВНИХ СПОСОБІВ ДОСЯГНЕННЯ ЦІЛЕЙ

### 1. Визначення альтернативних способів.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишити ситуацію без змін. Такий підхід лише поглибить проблему і жодним чином не сприятиме її вирішенню. Приведе до :

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- збільшення кількості конфліктних ситуацій у випадках агресивного поведіння домашніх тварин, які знаходяться на самовигулі;</li> <li>- неналежного утримання домашніх тварин господарями;</li> <li>- погіршення епідеміологічної ситуації у громаді.</li> </ul>
Альтернатива 2	<p>Прийняття запропонованого регуляторного акту.</p> <p>Запропонована альтернатива дозволить у повній мірі розв'язати порушені проблемні питання. Перевагами даного регулювання є:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- врегулювання відносин у сфері поведінки з домашніми тваринами на території Кременецької міської територіальної громади;</li> <li>- посилення відповідальності власників домашніх тварин за їх утриманням;</li> <li>- посилення захисту тварин від жорстокого поведінки з ними;</li> <li>- зменшення звернень мешканців з питань безконтрольного знаходження домашніх тварин на самовигулі.</li> </ul>

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Витрати з бюджету Кременецької міської територіальної громади на: - відлов, транспортування, вакцинування, біркування, санітарне чищення громадських місць від продуктів життєдіяльності тварин – 100 тис.грн.;
Альтернатива 2	Формування у населення громади гуманного ставлення до тварин; підвищення відповідальності власників домашніх тварин за їх утримання. Здійснення нормативного врегулювання питань утримання і поведінки з тваринами. Забезпечення санітарно-епізоотичного благополуччя на території громади, підвищення безпеки життя та здоров'я її мешканців.	Витрати з бюджету Кременецької міської територіальної громади на: - відлов, транспортування, вакцинування, біркування, санітарне чищення громадських місць від продуктів життєдіяльності тварин – 100 тис.грн.

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	На лікування після отриманих травм, та підвищення імунітету – орієнтовно 9,0 тис. грн. на одну особу
Альтернатива 2	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Зменшення кількості нападів агресивних тварин на людей і тварин;</li> <li>- зменшення випадків жорстокого поведінки з тваринами, підвищення відповідальності власників тварин;</li> <li>- покращення санітарно – епідеміологічного, епізоотичного та екологічного стану території громади;</li> </ul>	<p>Орієнтовні витрати на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- стерилізацію (1316,00 грн. одна стерилізація);</li> <li>- щорічне щеплення від сказу домашньої тварини (приблизно 11,76 грн. одна вакцинація) - 1750,00;</li> </ul> <p>На обліку знаходиться 1200</p>

	- можливість уникнути небезпечного для здоров'я людини щеплення від сказу, у разі укусу твариною.	домашніх собак та 550 котів В середньому на рік проводиться стерилізація 100 тварин.
--	---	---

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	3	3	10	16
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	19,0	19,0	62,0	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Покращення санітарного, екологічного та епізоотичного стану території підприємств, а також можливість уникнути небезпечного для здоров'я щеплення від сказу в разі укусу твариною. Створення прозорих правил взаємодії між бізнесом та владою у питаннях утримання домашніх тварин та поводження з ними.	Стерилізація тварин (1316,00 грн.- жіноча особина, 634,62 грн.- чоловіча особина, одна стерилізація); - щорічне щеплення від сказу тварини ( 11,76 грн. одна вакцинація); Додаткові витрати на створення комфортних умов для утримання тварин, виконання норм, визначених правилами.

Далеко не всі вигоди, які виникають внаслідок дії цього регуляторного акту, можуть бути визначені кількісно. Моральні переваги - виховання гуманного ставлення суспільства до тварин, підвищення моральної відповідальності суспільства в цілому.

### Витрати суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акту

Витрати суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту за альтернативою 1 відсутні.

### Витрати суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту за альтернативою 2

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз,	-	-

	сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень		
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше, гривень	14030,0	15230,0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	-	-
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	3	3
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	42090,0	45690,0

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, тис.грн.
<b>Альтернатива 1.</b> Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва	0
<b>Альтернатива 2.</b> Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва	42,09

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	цілі прийняття регуляторного акта, не можуть бути досягнуті (проблема не зменшиться, а буде продовжувати існувати).
Альтернатива 2	3	цілі прийняття регуляторного акту будуть досягнуті практично повністю. Проблема значно зменшиться, оскільки щеплення та стерилізація тварин, вигул тварин у встановлених місцях, відповідальне володіння тваринами буде обов'язковим.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	відсутні	584,00 тис.грн.	Проблема продовжує існувати.
Альтернатива 2	Покращення санітарного, екологічного та епізоотичного стану території громади в цілому. Можливість уникнути небезпечного для здоров'я щеплення від сказу в разі	275,45 тис.грн.	Покращення санітарно-епідеміологічного стану громади, Зменшення небезпек для мешканців громади, пов'язаних із нападами домашніх тварин, які знаходяться на самовигулі. Укріплення моральності в суспільстві.

	укусу твариною. Створення прозорих правил взаємодії між бізнесом та владою у питаннях утримання домашніх тварин та поведження з ними. Формування гуманного ставлення до тварин		
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Перший альтернативний спосіб не зможе забезпечити досягнення поставлених цілей, тому що не врегульовано більшість питань, пов'язаних з належним утриманням домашніх тварин.	X
Альтернатива 2	Другий альтернативний спосіб є більш придатним для вирішення проблеми, тому що при прийнятті запропонованого проекту регуляторного акту буде вирішено проблему неналежного утримання тварин власниками, санітарно-епідеміологічні показники будуть відповідати нормам.	У разі внесення змін до чинного законодавства, Правила утримання домашніх тварин можуть потребувати перегляду та внесення змін до них.

#### V. МЕХАНІЗМИ ТА ЗАХОДИ, ЯКІ ЗАБЕЗПЕЧАТЬ РОЗВ'ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ

Регуляторний акт побудований відповідно до принципів регуляторної політики та містить норми, що сприяють врегулюванню відносин у питаннях утримання домашніх тварин та поведження з ними. Проблема виникає через недостатню відповідальність власників домашніх тварин у зв'язку із відсутністю чіткої нормативно-правової бази на місцевому рівні, яка б регулювала відносини у цій сфері. Кожен власник домашньої тварини повинен усвідомлювати свою відповідальність перед оточуючими через те, що тварина без супроводу може стати причиною тілесних ушкоджень оточуючих. Крім того, небажання власників тварин регулювати приплід методом стерилізації тварин, призводить до збільшення популяції безпритульних тварин.

Механізмом вирішення існуючої проблеми є затвердження правил утримання домашніх тварин у громаді.

Розв'язання визначеної проблеми здійснюватиметься за допомогою наступних заходів:

1. Заходи інформаційного характеру: доведення до відома населення, суб'єктів господарювання вимог регуляторного акту;
2. Організаційно-розпорядчі заходи: визначення умов утримання домашніх тварин, їх вихову, методів вилову, стерилізації, вакцинації та тимчасової ізоляції виловлених тварин;
3. Заходи контролю: контроль здійснюватиметься за дотриманням вимог регуляторного акту в межах наданих повноважень.

Прийняття регуляторного акту забезпечить виконання норм зазначеного рішення всіма учасниками правовідносин у сфері утримання та поведження з домашніми тваринами.

Прогнозована ситуація після набрання чинності регуляторним актом:

- виконання його положень суб'єктами господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акту;
- Покращення санітарно-епідеміологічного стану громади;
- значне зменшення кількості безпритульних тварин;
- зменшення кількості звернень громадян з приводу нападів тварин.

## **VI. ОЦІНКА ВИКОНАННЯ ВИМОГ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА ЗАЛЕЖНО ВІД РЕСУРСІВ, ЯКИМИ РОЗПОРЯДЖАЮТЬСЯ ОРГАНИ ВИКОНАВЧОЇ ВЛАДИ ЧИ ОРГАНИ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ, ФІЗИЧНІ ТА ЮРИДИЧНІ ОСОБИ, ЯКІ ПОВИННІ ПРОВАДЖУВАТИ АБО ВИКОНУВАТИ ЦІ ВИМОГИ**

На дію регуляторного акту можуть вплинути зміни, унесені до Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження» та інших нормативно-правових актів.

Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання складає 81%.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва наведено в додатку 1 (М-Тест).

## **VII. ОБҐРУНТУВАННЯ ЗАПРОПОНОВАНОГО СТРОКУ ДІЇ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА**

Строк дії регуляторного акту – безстроково, від запроваджується до прийняття нового акту або зміни чинного законодавства на державному рівні.

## **VIII. ВИЗНАЧЕННЯ ПОКАЗНИКІВ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ДІЇ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА**

З метою відстеження результативності дії цього регуляторного акту визначено наступні показники:

<b>Показник</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2029</b>
Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюється дія акта	Не обмежена	Не обмежена	Не обмежена
Кількість нападів домашніх тварин	8	5	2
Кількість звернень мешканців з питань нападу тварин	3	5	2
Кількість складених протоколів за порушення статті 154 Кодексу України про адміністративні правопорушення	7	16	2
Кількість виданих ветеринарно-санітарних паспортів тварин	305	314	80% від потреби
Кількість щеплених тварин	1687	1750	80% від потреби
Кількість простерилізованих тварин	Кішки - 44 Собаки - 32	Кішки - 67 Собаки - 45	80% від потреби
Кількість безпритульних тварин	біля 300	біля 300	100
Витрати з бюджету на стерилізацію безпритульних тварин, тис.грн.	100,0	100,0	20,0

## **IX. ВИЗНАЧЕННЯ ЗАХОДІВ, ЗА ДОПОМОГОЮ ЯКИХ ЗДІЙСНЮВАТИМЕТЬСЯ ВІДСТЕЖЕННЯ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ДІЇ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА**

Використовуватимуться статистичні дані (інформація відповідних органів влади, медичних установ) та дані соціологічного опитування мешканців громади щодо безпеки, пов'язаної з неналежним утриманням домашніх тварин.

Строки виконання відстеження: Повторне відстеження регуляторного акту буде проведено через рік після впровадження регуляторного акту, періодичні відстеження будуть проводитися кожні три роки після повторного відстеження.

**Міський голова**

**Андрій СМАГЛЮК**



**ТЕСТ**  
**малого підприємництва (М-Тест)**

**1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання**

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01.08.2024 р. по 01.09.2024 р.

<i>Вид консультації (публічні консультації прями/ «круглі столи», наради, робочі зустрічі тощо/, соціальні мережі тощо), запити/ до підприємців, експертів, науковців тощо</i>	<i>Кількість учасників консультацій, осіб</i>	<i>Основні результати консультацій (опис)</i>
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>
Робочі зустрічі та консультації з представниками ветеринарної лікарні	4	Визначення доцільності ухвалення регуляторного акта, надання пропозицій з його удосконалення, щодо реєстрації та оцінки регуляторного впливу, підтвердження розміру витрат, суб'єктів господарювання на виконання вимог регулювання, оцінки вимог регулювання, оцінка впливу на конкуренцію в рамках проведення аналізу регуляторного впливу
Консультації проведені з депутатами Кременецької міської ради та з громадськістю (мешканці громади)	13	
<i>Усього осіб</i>	17	

**2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва:**

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 13 одиниць, у тому числі малого підприємництва 3 одиниці, мікропідприємництва 10 одиниць.

Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 81,0 відсотків.

**3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання**

Порядко вий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<b>Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b>				
1	Придбання необхідного обладнання	0	0	0

2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити) Кількість тварин в середньому у одного підприємця – 2 особи, Витрати на стерилізацію -1316,0грн. Витрати на щеплення від сказу – 11,76грн.	2655,52	23,52	2749,6
6	Разом, грн.	2655,52	23,52	2749,6
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	13		
8	Сумарно, гривень	34521,76	305,76	35744,8
<b>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</b>				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: <i>- витрати часу на отримання інформації про регулювання (0,5год.), отримання необхідних форм та заявок</i> <i>X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата. Для розрахунку використовується розмір мінімальної заробітної плати станом на 01.04.2024 року - 8100,0грн. У погодинному розмірі становить 48,00 грн.</i>	24,00	0	24,00
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	0	0	0
11	Процедури офіційного звітування	0	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури - внесення інформації в електронну базу даних тварин	0	0	0
14	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	24,00	0	24,00
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	13		
16	Сумарно, гривень	312,00	0	312,00

**Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва**

**Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого та мікро підприємництва**

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для

кожного відповідного органу державної влади чи місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання  
**Кременецька міська рада**  
 (назва державного органу)

<b>Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)</b>	<b>Планові витрати часу на процедури</b>	<b>Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата) *</b>	<b>Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта</b>	<b>Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання</b>	<b>Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень</b>
1. Облік СПД, що перебуває у сфері регулювання	0.5 год.	59,11	1	13	768,43
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
Камеральні	0	0	0	0	0
Виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акту про порушення вимог регулювання	1 год.	118,21	1	2	236,42
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого	0	0	0	0	0

рішення суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	1 год.	118,21	1	1	118,21
7. Інші адміністративні процедури (інформування населення через ЗМІ, мережу інтернет тощо)	3 год.	354,63	4	1	1418,52
Разом за рік	X	X	X	X	2364,20
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	11821,00

**4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання**

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий), грн.	За п'ять років, грн.
1.	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	34521,76	35744,8
2.	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	312,00	312,00
3.	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	34833,76	36056,80
4.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання	2364,20	11821,0
5.	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	37197,96	47877,80

**5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання**

Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого та мікро підприємства у процесі застосування регуляторного акту не передбачається.

Міський голова

Андрій СМАГЛЮК

## ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК

постійної депутатської комісії міської ради з питань фінансів, бюджету,  
планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного  
співробітництва

про відповідність проекту регуляторного акта вимогам статей 4 та 8 Закону України  
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від  
11.09.2003 № 1160-IV – рішення міської ради «Правила утримання домашніх тварин на  
території населених пунктів Кременецької міської територіальної громади»

Даний експертний висновок підготовлено відповідно до вимог ст. 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Розробники проекту регуляторного акта – Кременецька міська рада.

Проект регуляторного акта – рішення міської ради «Правила утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької міської територіальної громади» відповідає принципам державної регуляторної політики визначеним у ст. 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», зокрема:

ПРИНЦИП ДЕРЖАВНОЇ РЕГУЛЯТОРНОЇ ПОЛІТИКИ	ЯКИМ ЧИНОМ ЗАБЕЗПЕЧЕНО ДОТРИМАННЯ ПРИНЦИПУ ПІД ЧАС РОЗРОБКИ ПРОЕКТУ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА
доцільність	<p>Забезпечено шляхом всебічного аналізу норм чинного законодавства України у сфері поводження з домашніми тваринами.</p> <p>Важливість проблеми полягає в тому, що дане рішення буде регулювати забезпечення санітарного, епізоотичного благополуччя мешканців громади, виконання вимог Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження», підвищення відповідальності власників домашніх тварин за їх утримання, урегулювання питань, що виникають у зв'язку з поводженням з домашніми та безпритульними тваринами.</p>
адекватність	<p>Забезпечено шляхом встановлення правил утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької МТГ.</p> <p>Обраний спосіб:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- відповідає вимогам чинного законодавства;</li><li>- забезпечує досягнення цілей державного</li></ul>

	<p>регулювання;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- забезпечує реалізацію принципів державної регуляторної політики;</li> <li>- повністю відповідає потребам у вирішенні проблем;</li> <li>- встановлює правила утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької МТГ</li> </ul>
ефективність	Забезпечено шляхом затвердження правил утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької МТГ
збалансованість	<p>Забезпечено шляхом розробки проекту регуляторного акта, який забезпечує:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) правила утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької МТГ.</li> <li>2) обґрунтування можливості досягнення поставлених цілей у разі затвердження запропонованого регуляторного акта і оцінка можливості проведення і виконання вимог регуляторного акта.</li> </ol>
передбачуваність	Забезпечено шляхом своєчасного планування та оприлюднення проекту регуляторного акта – рішення міської ради «Про затвердження Правил утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької МТГ»
прозорість та врахування громадської думки	<p>Дотримання принципу прозорості та врахування громадської думки забезпечено шляхом:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) своєчасного планування та внесення проекту регуляторного акта – рішення міської ради «Про затвердження Правил утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької МТГ» до плану діяльності міської ради з підготовки регуляторних актів;</li> <li>2) оприлюднення повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта з метою отримання зауважень та пропозицій на офіційному веб-сайті міської ради.</li> <li>3) встановлення строку для прийняття зауважень від громадян, суб'єктів господарювання та їх об'єднань в 1 місяць з дня оприлюднення проекту регуляторного акта разом із відповідним аналізом регуляторного впливу.</li> <li>4) своєчасного оприлюднення проекту</li> </ol>

	<p>регуляторного акта разом із відповідним аналізом регуляторного впливу, не пізніше 5 робочих днів з дня оприлюднення повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта з метою отримання зауважень та пропозицій.</p> <p>5) прийняття протягом строку визначеного у повідомленні про оприлюднення зауважень та пропозицій від громадян, суб'єктів господарювання та їх об'єднань (1 місяць). За вказаний період зауважень і пропозицій щодо проекту регуляторного акту не надходило.</p> <p>6) своєчасне оприлюднення на сайті міської ради тексту прийнятого регуляторного акта у відповідності з вимогами ст. 12 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», тобто протягом 10 днів з моменту його затвердження.</p> <p>7) інформування громадськості про здійснення регуляторної діяльності відповідно до вимог ст. 14 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».</p>
--	--

Аналіз регуляторного впливу проекту регуляторного акта – рішення міської ради «Про затвердження Правил утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької міської територіальної громади» відповідає вимогам визначеним у ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», зокрема розробником у процесі підготовки аналізу регуляторного впливу здійснено:

№ з/п	Розділ аналізу регуляторного впливу	Вимоги до змістовного наповнення розділу
1.	Визначення проблеми	Зазначено причини та підстави необхідності прийняття регуляторного акту.
2.	Визначення цілей регулювання	Визначено наслідки прийняття та впровадження в дію регуляторного акту.
3.	Визначення та оцінка усіх альтернативних способів досягнення зазначених цілей, наведення аргументів щодо переваг обраного способу	Визначено відсутність альтернативних способів досягнення цілей регуляторного акта, наведено аргументи щодо переваг прийняття акта.

4.	Опис механізмів, які пропонується застосувати для розв'язання проблеми	Наведено основні принципи і способи досягнення цілей регуляторного акта.
5.	Визначення очікуваних результатів прийняття акта	Проведено аналіз переваг та втрат від прийняття регуляторного акту, визначено наслідки його застосування.
6.	Обґрунтування запропонованого строку дії акта (у разі обмеження цього строку)	Термін дії акта необмежений, проте залежить від внесення змін в законодавство України.
7.	Визначення заходів, з допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності акта.	Зазначаються показники результативності регуляторного акта, строки проведення відстеження, визначається підрозділ, що здійснюватиме відстеження

Результати аналізу регуляторного впливу до проекту регуляторного акта – рішення міської ради «Про затвердження Правил утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької МТГ» викладені у письмовій формі й оприлюднені відповідно до вимог ст. 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» на офіційній веб-сторінці міської ради у мережі Інтернет.

### ЗАГАЛЬНИЙ ВИСНОВОК

За результатами експертизи проекту регуляторного акта – рішення міської ради «Про затвердження Правил утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької МТГ» проведеної постійною депутатською комісією міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва встановлено, що проект регуляторного акта відповідає вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11.09.2003 № 1160-15 та може бути винесений на розгляд міської ради.

Голова комісії з питань фінансів, бюджету,  
планування соціально-економічного розвитку,  
інвестицій та міжнародного співробітництва

Людмила СТАНЬКО





**КРЕМЕНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА**  
**ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ**  
**\_\_\_\_\_ СЕСІЯ**

**ПРОЄКТ**

**РІШЕННЯ**

від \_\_\_\_\_ 2025 року

№ \_\_\_\_\_

**Про затвердження Правил утримання  
домашніх тварин на території населених пунктів  
Кременецької міської територіальної громади**

З метою недопущення порушення законодавства в сфері захисту тварин від жорстокого поводження та порушення благоустрою у Кременецькій міській територіальній громаді, керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про захист тварин від жорстокого поводження», враховуючи пропозиції комісії з питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики та регламенту, Кременецька міська рада,

**ВИРІШИЛА:**

1. Затвердити Правила утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької міської територіальної громади (додаються).
2. Дане рішення набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному сайті Кременецької міської ради.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики та регламенту та на заступника міського голови Ігоря Гука.

Голова комісії з питань прав людини, законності,  
депутатської діяльності, етики та регламенту

Галина МЕЛЬНИК

Заступник міського голови  
Заступник начальника Управління ЖКГ, благоустрою,  
комунальної власності та транспорту

Ігор ГУК

Наталія САХАРОВСЬКА

Головний спеціаліст-юрисконсульт юридичного відділу

Мар'яна ПАЛЯНИЦЯ

ЗАТВЕРДЖЕНО:  
рішенням міської ради № \_\_\_\_\_  
від « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2025 р.

## **Правила утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької міської територіальної громади**

### **1. Загальні положення**

1.1. Правила утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької міської територіальної громади (надалі - Правила) розроблено з метою врегулювання відносин у сфері поводження і утримання тварин на території населених пунктів Кременецької міської територіальної громади, забезпечення сприятливих умов, безпечного спільного проживання людини і тварин, укріплення моральності й гуманності суспільства, захисту та запобігання стражданню і загибелі тварин внаслідок жорстокого поводження з ними, захисту їх природних прав, забезпечення безпеки життя та здоров'я людей, інших прав та законних інтересів громадян щодо поводження із тваринами, покращення екологічного, санітарно-ветеринарного та епідеміологічного стану на території Кременецької міської територіальної громади.

Правила встановлюють вимоги до утримання домашніх тварин на території населених пунктів Кременецької міської територіальної громади та набирають чинності з дня їх опублікування

1.2. Дія цих Правил поширюються на поводження, утримання, розведення та регулювання чисельності тварин юридичними особами, незалежно від форм власності та фізичними особами на території населених пунктів Кременецької міської територіальної громади. Вимоги цих Правил поширюються також на осіб, яким ці тварини належать на інших підставах, що не суперечать діючому законодавству України.

1.3. До повноважень та в межах компетенції Кременецької міської ради у сфері захисту тварин від жорстокого поводження на території Кременецької міської територіальної громади належать:

1) вжиття заходів та забезпечення дотримання заборони провадження діяльності пересувних звіринців, пересувних зоопарків, пересувних виставок диких тварин та іншої забороненої цим Законом діяльності в межах території відповідної адміністративно-територіальної одиниці;

2) організація та здійснення заходів щодо захисту тварин від жорстокого поводження.

### **2. Визначення термінів**

У цих Правилах терміни вживаються у такому значенні:

тварини - біологічні об'єкти, що відносяться до фауни: сільськогосподарські, домашні, дикі, у тому числі домашня і дика птиця, хутрові, лабораторні, зоопаркові, циркові;

домашні тварини - собаки, коти та інші тварини, що протягом тривалого історичного періоду традиційно утримуються і розводяться людиною, а також тварини видів чи порід, штучно виведених людиною для задоволення естетичних потреб і потреб у спілкуванні, що, як правило, не мають життєздатних диких популяцій, які складаються з особин з аналогічними морфологічними ознаками, та існують тривалий час у їх природному ареалі;

сільськогосподарські тварини - тварини, що утримуються та розводяться людиною для отримання продуктів і сировини тваринного походження;

безпритульні тварини - домашні тварини, що залишилися без догляду людини або утворили напіввільні угруповання, здатні розмножуватися поза контролем людини;

жорстоке поводження з тваринами - знущання над тваринами, у тому числі безпритульними, що спричинило мучення, завдало їм фізичного страждання, тілесні ушкодження, каліцтво або призвело до загибелі, нацьковування тварин одна на одну та на інших тварин, вчинене з хуліганських чи корисливих мотивів, залишення домашніх та сільськогосподарських тварин напризволяще, у тому числі порушення правил утримання тварин;

утримання в домашніх умовах - обмеження природної волі домашніх тварин, що виключає їх вільне переміщення за межами квартири, подвір'я окремого будинку;

каліцтво тварини - тілесне ушкодження, що призвело до втрати будь-якого органа або частини тіла тварини та/або до втрати фізіологічної функції органа тварини;

тілесне ушкодження тварини - порушення анатомічної цілісності або фізіологічної функції органів і тканин тіла тварини, що виникає внаслідок дії одного чи декількох зовнішніх ушкоджуючих чинників;

інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Кримінальному кодексі України, Кодексі України про адміністративні правопорушення, Законах України «Про благоустрій населених пунктів», «Про захист тварин від жорстокого поводження», «Про тваринний світ», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про ветеринарну медицину», «Про захист населення від інфекційних хвороб», інших нормативно-правових актах та нормативних документах.

### **3. Загальні вимоги щодо утримання та поводження з тваринами у населених пунктах Кременецької міської територіальної громади**

3.1. Утримання та поводження з тваринами в населених пунктах Кременецької міської територіальної громади ґрунтується на таких принципах:

3.1.1. жорстоке поводження з тваринами є несумісним з вимогами моральності та гуманності, спричиняє моральну шкоду людині;

3.1.2. забезпечення умов життя тварин, які відповідають їх біологічним, видовим та індивідуальним особливостям;

3.1.3. право власності та інші речові права на тварин у разі жорстокого поводження з ними можуть бути припинені відповідно до Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження»;

3.1.4. заборона жорстоких методів умертвіння тварин, у тому числі отруєння тварин;

3.1.5. відповідальність за жорстоке поводження з тваринами і за порушення цих Правил;

3.1.6. утримання і поводження з домашніми тваринами без мети заподіяння шкоди як оточуючим, так і самій тварині;

3.1.7. забезпечення безпеки життя та здоров'я людей при утриманні тварин;

3.1.8. дотримання санітарно-гігієнічних і ветеринарних норм та правил при утриманні і поводженні з тваринами.

3.2. При поводженні з тваринами не допускається:

3.2.1. використання оснащень, інвентарю та піротехнічних виробів (виробів, що містять вибухові речовини або вибухову суміші речовин, призначені для отримання теплового, світлового, звукового ефекту, газу, диму або поєднання таких ефектів у результаті само підтримуваних екзотермічних хімічних реакцій), що призводять або можуть призвести до травмування тварин;

3.2.2. примушування тварин до виконання неприродних для них дій, що призводять до травмувань;

3.2.3. нанесення побоїв, травм, отруєння тварин;

3.2.4. використання тварин в умовах надмірних фізіологічних навантажень тощо.

При проведенні больових процедур обов'язкове застосування знеболюючих препаратів.

3.3. Забороняється:

3.3.1. розведення тварин з виявленими генетичними змінами, що спричиняють їм страждання;

3.3.2. розведення тварин зі спадково закріпленою агресивністю;

3.3.3. примушування до нападу одних тварин на інших, у тому числі при тестуванні тварин;

3.3.4. проведення генетичних змін на тваринах;

3.3.5. застосування до тварин фармакологічних та механічних засобів допінгу;

3.3.6. застосовувати негуманні методи умертвіння тварин, що призводять до загибелі від задушся, електричного струму, больових ін'єкцій, отруєння, курареподібних препаратів, перегріву, та інші больові методи;

3.3.7. використовувати для умертвіння тварин пестициди з вмістом фосфіду цинку;

3.3.8. умертвіння тварин для регулювання чисельності безпритульних тварин;

3.3.9. бити, вбивати, отруювати чи калічити домашніх тварин;

3.3.10. дарувати домашніх тварин як призи, нагороди чи премії;

3.3.11. завдавати домашнім тваринам болю, страждання або пригнічення;

3.3.12. дресирувати тварин у спосіб, що завдає шкоди здоров'ю тварини та її загальному стану;

3.3.13. жебракування з тваринами;

3.3.14. залишати тварину в закритому салоні автомобіля за відсутності в ньому людини при температурі повітря більше +20°C та менше +5°C;

3.3.15. замурування тварин у підвальних приміщеннях;

3.3.16. залишати домашню тварину прив'язаною, якщо довжина прив'язі становить менше 20 метрів, крім собак, що виконують сторожові функції, для яких така довжина має становити не менше 10 метрів;

Незалежно від довжини прив'язі забороняється залишати тварину без можливості сховатися у приміщенні, споруді тощо, прив'язаною під дією прямого сонячного проміння при температурі повітря більше +20°C або менше 0°C.

3.3.17. залишати домашню тварину прив'язаною без нагляду у громадських місцях чи місцях скупчення людей (поблизу зупинок, магазинів тощо), а також прив'язувати тварин до транспортних засобів та примушувати до бігу за моторними транспортними засобами.

3.3.18. супроводжувати тварин у стані алкогольного або наркотичного сп'яніння;

3.3.19. під час супроводження домашніх тварин залишати їх без нагляду, слід упереджувати можливість безконтрольного виходу тварини поза межі місця її утримання;

3.3.20. супровід потенційно небезпечних собак та собак, які визнані небезпечними, особам, яким не виповнилося 16 років, психічно хворим або фізично неспроможним керувати твариною;

3.3.21. приводити тварин (крім собак-поводирів) у приміщення магазинів і кафе (крім спеціалізованих магазинів для тварин), об'єктів громадського харчування, установ охорони здоров'я, освіти та культури, на територію дитячих та спортивних майданчиків, при проведенні масових заходів.

3.3.21. інші дії чи бездіяльність, що суперечать принципам захисту тварин від жорстокого поводження.

3.4. Забороняється утримувати тварин:

- особам, на яких накладалося адміністративне стягнення або застосовувалися заходи впливу за вчинення правопорушення, пов'язаного з жорстоким поводженням з тваринами, - протягом року з дня набрання законної сили постановою про накладення адміністративного стягнення чи застосування заходів впливу;

- особам, які притягалися до кримінальної відповідальності за жорстоке поводження з тваринами або були звільнені від кримінальної відповідальності та провадження у справі закрито за нереабілітуючими обставинами, або стосовно яких були застосовані примусові заходи медичного чи виховного характеру, - протягом 10 років з дня набрання законної сили обвинувальним вироком суду або рішенням про звільнення від кримінальної відповідальності та закриття провадження у справі за нереабілітуючими обставинами, або рішенням про застосування, продовження, зміну примусових заходів медичного чи виховного характеру.

3.5. При неможливості подальшого утримання домашня тварина повинна бути передана іншому власнику або здана в притулок для тварин.

3.6. Умертвіння тварин допускається за умови дотримання вимог Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження».

3.7. Транспортування тварин.

При транспортуванні тварин повинні задовольнятися їх потреби в їжі та воді, а також має бути забезпечений захист від шкідливого для них зовнішнього впливу.

Транспортний засіб, призначений для перевезення тварин, повинен бути спеціально оснащений для того, щоб виключати травмування або загибель тварин.

При завантаженні і розвантаженні тварин мають використовуватися пристрої і прийоми, що виключають травмування і загибель тварин.

Транспортування тварин різних видів проводиться роздільно, за винятком таких їх видів, які природно контактують один з одним або є нейтральними один до одного.

Загиблі тварини і ті, що не підлягають подальшому транспортуванню, повинні бути усунуті від інших на першій же стоянці.

Правила транспортування тварин затверджуються Кабінетом Міністрів України.

Перевезення тварин у транспорті загального користування здійснюється відповідно до правил перевезення тварин у транспорті загального користування.

#### **4. Обов'язки та права власників домашніх тварин**

4.1. Особи, які утримують домашніх тварин, зобов'язані:

4.1.1. дотримуватися вимог цих Правил, вимог нормативно-правових актів, ветеринарних та санітарних норм, не допускати порушень прав і законних інтересів інших фізичних і юридичних осіб, не створювати загрози для безпеки людей, а також іншим тваринам;

4.1.2. забезпечувати домашнім тваринам необхідні умови, що відповідають їх біологічним, видовим та індивідуальним особливостям, відповідно до вимог Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження»;

4.1.3. дотримуватися санітарно-гігієнічних норм експлуатації жилого приміщення, де утримуються домашні тварини (місце постійного утримання), та норм співжиття;

4.1.4. дбати про домашню тварину, забезпечити їй достатню кількість їжі та постійний доступ до води;

4.1.5. надавати можливість домашній тварині здійснювати необхідні рухи, контактувати з собі подібними;

4.1.6. забезпечувати своєчасне надання домашнім тваринам ветеринарних послуг (обстеження, лікування, щеплення тощо);

4.1.7. негайно повідомляти медичну або ветеринарну установу про випадки заподіяння домашньою твариною ушкоджень здоров'ю людині або іншим

тваринам та негайно доставляти домашню тварину, яка вчинила такі дії, у ветеринарну установу для огляду;

4.1.8. доставляти собак, а в необхідних випадках і котів в строки, встановлені органами державної влади, в установи ветеринарної медицини для клінічного огляду і профілактичного щеплення проти сказу;

4.1.9. тримати сторожових собак у вольєрі або на прив'язі і спускати їх з неї лише в закритих дворах із висотою огорожі, що виключає можливість втечі. Про наявність таких собак застерігати написом біля входу та по периметру об'єкта або території;

4.1.10. забезпечити наявність повідка для здійснення вигулу собак, які можуть становити небезпеку для життя чи здоров'я людини, поза місцем постійного утримання таких тварин, а також намордника на собаках порід, що включені до Переліку небезпечних порід собак, що затверджується Кабінетом Міністрів України.

Власники собаки, яку визнано небезпечною, не мають права вигулювати цих собак без повідка та намордника;

4.1.11. забезпечити наявність нашійника з ідентифікуючими позначками;

4.1.12. не допускати забруднення приміщень, сходових клітин та інших місць загального користування в будинках, дворах і на вулицях екскрементами тварин;

4.1.13. прибирати екскременти за своїми тваринами у під'їздах багатоквартирних будинків, сходах, ліфтах та інших місцях загального користування (ця вимога не поширюється на власників собак-поводирів);

4.1.14. здійснювати перевезення домашніх тварин усіма видами транспорту загального користування з додержанням правил, чинних на цьому виді транспорту, з обов'язковим забезпеченням безпеки людей;

4.1.15. регулювати приплід тварин, у тому числі шляхом стерилізації;

4.1.16. відшкодовувати фізичним та юридичним особам збитки, що нанесені тваринами, у визначеному чинним законодавством порядку;

4.1.17. передати тварину у власність іншій особі або влаштувати до притулку (міні-притулку) для тварин, якщо відсутня можливість подальшого утримання тварини;

4.1.18. не допускати бездоглядного бродіння домашніх тварин (собак) вулицями, в парках населених пунктів, в місцях, облаштованих для відпочинку людей.

4.2. Власники домашніх тварин та/або відповідальні особи за дорученням власника тварини (супроводжувальні особи) зобов'язані супроводжувати домашніх тварин поза межами її постійного утримання.

4.2.1. Особа, яка супроводжує тварину, зобов'язана забезпечити:

- безпеку оточуючих людей і тварин, а також майна від заподіяння шкоди супроводжуваною домашньою твариною;

- безпеку супроводжуваної домашньої тварини;

- безпеку дорожнього руху при проходженні з домашньою твариною біля транспортних шляхів і при їх переході шляхом безпосереднього контролю за її поведінкою;

- наявність на домашній тварині нашійника з ідентифікуючими позначками.

4.2.2. Супроводжувати домашню тварину може особа, яка досягла 14-річного віку (при вигулі собак потенційно небезпечних та які визначені потенційно небезпечними - не молодше 16-річного віку) та фізично спроможною керувати твариною.

При супроводженні домашніх тварин не допускається залишати її без нагляду.

4.3. Фізичні та юридичні особи, які утримують домашніх тварин, зобов'язані дотримуватися вимог нормативно-правових актів щодо захисту тварин від жорстокого поводження, санітарно-гігієнічних і ветеринарних норм та правил, а також не допускати порушень прав і законних інтересів інших фізичних і юридичних осіб та не створювати загрози безпеці людей, а також інших тварин.

4.4. Власники тварин мають право:

4.4.1. Утримувати домашніх тварин:

– у квартирах, де проживає кілька сімей, – лише за письмовою згодою всіх мешканців квартири. При цьому не дозволяється утримувати домашніх тварин у місцях загального користування;

– у «зоокутках» дитячих, освітніх, наукових, санаторно-курортних і оздоровчих закладів – з дозволу відповідного органу за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини;

– у вільному вигулі на ізолюваній, добре огороженій території (в ізолюваному приміщенні) на прив'язі або без неї;

– юридичними особами: для охорони – в обладнаних приміщеннях або на прив'язі; для дослідної мети – у вольєрах, біологічних клініках (віваріях) або в розплідниках;

– собак - без повідків і намордників під час оперативного використання правоохоронними органами, собак спеціального призначення, а також собак під час муштри, на полюванні, на навчально- дресирувальних майданчиках.

4.4.2. Навчати собак без повідків і намордників на спеціальних майданчиках для дресирування.

4.4.3. Вигулювати їх у відведених для цього місцях вигулу в разі їхнього створення.

4.5. Дозволяється виводити собак за межі квартири, території подвір'я, організацій, підприємств тощо лише на повідку, а потенційно небезпечних собак та собак, що визнані небезпечними, обов'язково на короткому повідку (не більше 1,2 м) і в наморднику.

## **5. Поводження з безпритульними тваринами**

5.1. Вилов безпритульних (загублених, покинутих, залишених без опіки і бродячих) тварин проводиться з метою повернення їх володільцям або іншим особам під опіку.



5.2. Забороняється використовувати методи вилову, технічні пристрої і препарати, що травмують тварин або небезпечні для їх життя і здоров'я.

У разі виникнення або загрози виникнення епізоотій і в інших небезпечних ситуаціях заходи, необхідні для скорочення чисельності тварин, які становлять небезпеку, регулюються в порядку, що встановлюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.

5.3. Забороняється бити, вбивати, отруювати чи калічити безпритульних тварин.

5.4. Забороняється жебракування з безпритульними тваринами.

## **6. Притулки для тварин**

Для утримання безпритульних тварин створюються притулки для тварин.

Притулки для тварин можуть створюватися органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями незалежно від форм власності, громадськими і благодійними організаціями та фізичними особами.

Притулки для тварин проводять свою діяльність за рахунок коштів їх власників, а також будь-яких інших не заборонених законом джерел.

Місцеві бюджети можуть передбачати кошти на створення притулків для тварин та відшкодування витрат притулкам по утриманню тварин незалежно від форм власності.

Положення про притулок для тварин затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері ветеринарної медицини.

Секретар ради

Ігор ОСТАПЧУК



## КРЕМЕНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА

вул. Шевченка, 67, м. Кременець, Тернопільська область, 47003 тел. (03546) 2 42 90  
e-mail: [official@kremenetska-gromada.gov.ua](mailto:official@kremenetska-gromada.gov.ua), Код ЄДРПОУ 04058338

№ \_\_\_\_\_

Державна регуляторна служба України  
вул. Арсенальна, 9/11  
м. Київ

Кременецька міська рада, відповідно до ст. 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з урахуванням Ваших пропозицій просить Вас розглянути проект рішення сесії «Про затвердження Правил утримання домашніх тварин на території Кременецької міської територіальної громади».

Доводимо до Вашого відому, що відповідно до ст.9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» повідомлення про прийняття даного рішення висвітлено на офіційному сайті Кременецької міської ради в мережі «Інтернет», за посиланням:  
<https://kremenetska-gromada.gov.ua/regulatoryni-akti-15-50-38-02-08-2021/>

Додаток: проект рішення на 9-ти арк., експертний висновок на 4-ох арк.,  
аналіз регуляторного впливу на 12-ти арк..

Міський голова

Андрій СМАГЛЮК

Мар'яна Паляниця  
380978622414



СЕД АСКОД  
Кременецька міська рада  
№ 20/02-25 від 03.01.2025  
Підписувач СМАГЛЮК АНДРІЙ МИКОЛАЙОВИЧ  
Сертифікат [7EA30D0800000000000000000000000000000001](#)  
Дійсний з [16.12.2024 14:03:48](#) по [16.12.2025 23:59:59](#)

20/02-25 03.01.2025

